
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.02.2023                                                                                            № 99
г. Тотьма

О закреплении муниципальных образовательных
учреждений за конкретными территориями 
Тотемского муниципального округа

Во исполнение статей 9,  67 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со 
статьей 42 Устава Тотемского муниципального округа Вологодской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Закрепить  муниципальные  образовательные  учреждения  за 
конкретными территориями Тотемского муниципального округа на 2023 -2024 
учебный год, согласно приложений:

МБОУ «Тотемская СОШ № 1» (приложение № 1);
МБОУ «Тотемская СОШ № 2» (приложение № 2);
МБОУ «Тотемская СОШ № 3» (приложение № 3);
МБОУ «Великодворская ООШ» (приложение № 4);
МБОУ «Калининская ООШ» (приложение № 5);
МБОУ «Никольская ООШ им. Н.М.Рубцова» (приложение № 6);
МБОУ «Погореловская ООШ» (приложение № 7);
МБОУ «Юбилейная СОШ» (приложение № 8);
МБОУ «Верхнетолшменская ООШ» (приложение № 9);
МБОУ «Вожбальская ООШ» (приложение № 10);
МБОУ «Мосеевская ООШ» (приложение № 11);
МБОУ «Советская ООШ» (приложение № 12);
МБОУ  «Начальная  школа  -  детский  сад  поселок  Текстильщики» 

(приложение № 13);
МБДОУ «Тотемский детский сад  № 1 «Росинка» (приложение № 14);
МБДОУ «Тотемский детский сад  № 5 «Кораблик» (приложение № 15);
МБДОУ «Тотемский детский сад № 7 «Солнышко» (приложение № 16);
МБДОУ «Тотемский детский сад № 9 «Сказка» (приложение № 17);
МБДОУ«Юбилейный  детский  сад  № 19  «Журавушка» 

(приложение № 18);



МБДОУ «Пятовский детский сад № 27 «Березка» (приложение № 19).

2. Руководителям  муниципальных  бюджетных  образовательных 
учреждений:

Коробицыной О.А. (МБОУ «Тотемская СОШ № 1»);
Шмыковой Н. В.(МБОУ «Тотемская СОШ № 2»);
Полысаевой Г.П.  (МБОУ «Тотемская СОШ № 3»);
Селивановой С.А. (МБОУ «Великодворская ООШ»);
Федотовской Е.Н. (МБОУ «Калининская ООШ»);
Лапиной Л.А. (МБОУ «Никольская ООШ им. Н.М.Рубцова»);
Талашовой В.В. (МБОУ «Погореловская ООШ»);
Макаровой Т.А.  (МБОУ «Юбилейная СОШ»);
Юшковой Н.П. (МБОУ «Верхнетолшменская ООШ»);
Завьяловой Н.В. (МБОУ «Вожбальская ООШ»);
Королёвой Л.В.  (МБОУ «Мосеевская ООШ»);
Игнатьевской Л.Г. (МБОУ «Советская ООШ»);
Никулинской  Н.Ю.(МБОУ  «Начальная  школа  –  детский  сад  поселок 

Текстильщики»);
Путиловой Г.Г. (МБДОУ «Тотемский детский сад № 1 «Росинка»);
Москаленко О.А. (МБДОУ «Тотемский детский сад № 5 «Кораблик»);
Александровой  А.А.  (МБДОУ  «Тотемский  детский  сад  №  7 

«Солнышко»);
Копосовой Н.В. (МБДОУ «Тотемский детский сад № 9 «Сказка»); 
Бостан М.Д.  (МБДОУ «Юбилейный детский сад № 19 «Журавушка»); 
Ворошиловой Л.В. (МБДОУ «Пятовский детский сад № 27 «Березка»)
обеспечить своевременное зачисление детей на обучение в учреждения, 

закрепленные за соответствующими территориями округа  в соответствии с 
действующим законодательством.

3.  Начальнику  управления  образования  администрации  округа 
В.С. Горчаговой  обеспечить  контроль  по учету  граждан,  подлежащих 
обучению  в  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждениях, 
реализующих  основные  образовательные  программы  и  закрепленные  за 
конкретными территориями Тотемского муниципального округа.

4.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте 
администрации Тотемского муниципального округа.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за 
собой.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема
закрепления МБОУ «Тотемская СОШ № 1»

за конкретной территорией

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательно
го учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

МБОУ
«Тотемская СОШ № 1»

161300 
Вологодская 
область, 
г.Тотьма,
ул. Набережная 
им.Кускова, 
д.14

г.Тотьма:
ул. Белоусовская (д. №2-№34);
ул.Первомайская набережная;
пер. Лесной;
ул. Сосновая;
пер. Шофёрский;
ул. Советская
(д. № 10 - № 62);
ул. Запольная;
ул. Ленина (д.№109-№ 142);
ул. Набережная им. Кускова
ул. Садовая (д. № 2-№29);
пер. Ленинский;
ул. Ворошилова (д.№3-№28);
ул. Луначарского (д.№3-№29);
ул. Красная (д.№2 - № 27);
ул. Гущина (д.№2-№ 26);
ул. Трудовая (д.№ 4-№ 32);
пер. Кореповский;
пер. Пролетарский;
ул.Механизаторов;
ул. Клочихина (д.№2-№ 61);
ул.Володарского(д№1 - № 37);
ул. Возрождения;
ул. Солнечная;
ул. им. С.Зайцева
пер. Школьный;
д. Малая Поповская;
д.Черняково
 (ул.Сухонская, ул.  Заводская)
ул. Заречная;
ул.Транспортная;
пер. Дорожный;
пер. Савинский;
ул. Парковая;



ул.Краснофлотская набережная;
пер. Краснофлотский;
пер. Сухонский;
ул. Зеленская;
пер. Зеленский;
ул. Герцена;
д.Савино:
(ул. Запольная,
ул. Речная,
ул. Центральная);
ул.Связистов

   



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБОУ «Тотемская СОШ № 2»

 за конкретной территорией

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательного 

учреждения

Населенный пункт (микрорайон)

МБОУ
«Тотемская 
СОШ № 2»

161300  Вологодская 
область, г.Тотьма,
ул. Осипенко, д.5

г.Тотьма:
ул. Ленина (д. № 2 - № 64;
д. № 1 - № 47);
ул.Кирова(д.№ 2-34; № 1- 39);
ул. Белоусовская
(все нечетные номера домов, четные
- с № 42 до конца улицы);
ул. Торговая площадь
пер. Пушкинский;
пер. Комсомольский;
пер. Малый;
пер. Чкаловский;
ул. Спортивная;
пер. Речной;
ул.Кирова(д.№ 2-34; № 1- 39);
ул. Осипенко;
ул. Загородная
(д. № 2 - № 50,№ 1 - № 69);
ул. Октябрьская;
пер. Октябрьский;
ул. Урицкого;
ул. Ново-загородная;
ул. Горького;
пер. Гражданский;
ул. Калинина;
ул. Строителей;
ул. Дачная;
ул. Бабушкина;
ул. Малая;
ул. Набережная Песьи-Деньги;
микрорайон Лесотехникум:
(ул. Лесотехникум,
ул. Мира,
ул. Рождественская,
ул. Рябиновая,



ул. Западная);
пер. Новый;
ул. Чапаева;
ул. Пионерская;
ул. Пятовская;
д. Пятовская;
д. Варницы:
(ул. Совхозная,
Ул.Речная;
ул. Воскресенская,
ул. Центральная,
ул. Звездная,
ул. Набережная реки Ковды,
ул. Кокаревский сад);
деревня Варницы (микрорайон 
Ляпунька):
(ул.Газовиков,
ул.Рубцова,
ул. Петровская,
ул. Вологодская,
ул.Попова,
ул.Молодежная,
ул. Ф.М.Вахрушова,
ул.Дальняя,
ул. Луговая
ул. Рождественская
ул.Вознесенская);
д. Галицкая;
д. Углицкая
д. Большая Семеновская;
д. Ворлыгино;
д. Брагинская;
д. Ивойлово;
д. Молоково;
д. Лунево;
д. Останинская;
д. Ивойлово;
д.Чоботово;
д. Притыкино;
хутор Внуково;
поселок Камчуга
д. Запольная;    д. Леваш
д. Лобаниха; д. Медведево
поселок Михайловка
д. Совинская; д. Матвеево
д. Кормакино; д. Исаково
д. Федотово



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

   Схема 
закрепления МБОУ «Тотемская СОШ № 3»

 за конкретной территорией 
 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательного 

учреждения

Населенный пункт (микрорайон)

МБОУ
«Тотемская  СОШ 
№3»

161300  Вологодская 
область, г.Тотьма,
ул. Ленина, д. 61

г.Тотьма:
ул.Белоусовская:
(д. № 44 - № 50);
ул.Советская
(д. № 23 - № 61);
ул.Ленина (д. №70-№ 110,
№ 53 – № 103);
ул. Кирова (д. № 36 -№ 76,
№ 41 - № 105);
ул.Трудовая
(д. № 28 - № 94,
№ 23 - № 77);
ул.Садовая (д. № 33-№ 63);
ул.Ворошилова
(д.№ 32-№ 66);
ул.Луначарского
(д. № 18 - № 50,
№ 31 - № 67);
ул.Красная(д.№26-№64);
ул.Гущина (д. № 28-№ 70, № 29 - 
№ 63);
ул. Загородная (с д.
№ 52- до конца улицы,
с д. № 53 до конца улицы);
пер. Рабочий;
пер. Загородный;
пер. Запольный;
ул. Запольная;
пер. Северный;
ул.Офицерская;
ул. Преображенская;
ул. Народная;
ул. Успенская;
ул.Покровская;
ул. Осенняя;
ул. Возрождения



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема
закрепления МБОУ «Великодворская ООШ»

за конкретной территорией

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательного 

учреждения

Населенный пункт (микрорайон)

МБОУ
«Великодворская 
ООШ»

161323,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область,  Тотемский 
район,  д.  Великий 
Двор

 д. Великий Двор;
 д. Внуково;
 д. Воронино;
 д. Давыдиха;
 д. Княжиха;
 д. Любавчиха;
 д. Нефедиха;
 д. Подлипное;
 поселок Чуриловка.



Приложение № 5 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБОУ «Калининская ООШ»

 за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательного 

учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

МБОУ
«Калининская ООШ»

161310,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский  район, 
пос. Царева, д. 12

поселок  Царева
д. Гридинская
д. Екимиха
д. Зуиха
д. Игначево
д. Исаево
д. Калининское
д. Кашинское
д. Климовская
д. Козловка
д. Конюховская
д. Коровинская
поселок  Красный Бор
д. Левинское
д. Ленино
д. Лукинская
д. Максимовская
д.Мыс
д. Орловка
д.Осовая
д. Останинская
д. Павловская
д. Петухово
д. Радчино
д. Рязанка
д. Село
д. Сластничиха
д. Таборы
д.Устье
д.Ухтанга
д. Большой Горох



Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБОУ «Никольская ООШ им. Н.М.Рубцова»

 за конкретной территорией  

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательного 

учреждения

Населенный пункт (микрорайон)

МБОУ
«НикольскаяООШ 
им.Н.М.Рубцова»

161325,
Российская 
Федерация, 
Вологодская область, 
Тотемский  район, 
село  Никольское, 
улица  имени  А. 
Игошева, д.3

село Никольское
поселок  Гремячий
д. Аникин Починок
д. Бор
д. Воротишна
д. Галкино
д. Зайцево
д. Камешкурье
д. Климовское
село  Красное
д. Кузнечиха
д. Левино
д. Лобаново
д. Манылово
д. Маныловский  Погост
д. Пузовка
д. Родионово
д. Сафониха
д. Синицыно
д. Слобода
д. Соколово
д. Суровцово
д. Терентьевская
д. Трызново
д. Фатьянка
д. Филино
д. Френиха
д. Хреново
д. Шульгино

                                                                                                            
                                                                                                           
                                                                                                           

Приложение № 7 



к постановлению администрации 
Тотемского муниципального округа

 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБОУ «Погореловская ООШ» 

за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательного 

учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

МБОУ
«Погореловская ООШ»

161315,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский 
район, д. 
Погорелово,
ул. Мира, д.26

д. Боярское
д. Быково
д. Горбенцово
д. Горка
д. Жилино
д. Залесье
д. Ивакино
д. Комарица
д. Косновица
поселок  Котельное
д. Маныловица
д. Маслиха
д. Петрилово
д. Погорелово
д. Погост
д. Подгорная
д. Родная
д. Светица
д. Семенково
д. Топориха
д. Федоровская
д. Фоминское
д. Черепаниха
д Якуниха



Приложение № 8 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБОУ «Юбилейная СОШ»

                                              за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

МБОУ
«Юбилейная СОШ»

161327,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский 
район, 
пос.Юбилейный, 
ул.  Школьная, 
д.4

поселок  Юбилейный



Приложение № 9 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБОУ «Верхнетолшменская ООШ»

за конкретной территорией
 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

161326,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский 
район,
село Успенье,
ул.  Центральная, 
д.24

селоУспенье
д. Боярское
д. Великий Двор
д.Ваулово
д.Голебатово
д. Дор
д.Ермолица
поселок Карица
д. Лучкино
д. Нефедьево
поселок  Первомайский
д. Поповская
д. Предтеча
д. Село
д. Синяково
д. Фролово
д. Юренино



Приложение № 10 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБОУ «Вожбальская ООШ»

 за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательного 

учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

МБОУ
«Вожбальская ООШ»

161312,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский 
район,
д.  Кудринская, 
д.53

д. Кудринская
д. Антушево
д. Бережок
д. Гагариха
д. Гора
д. Гридинская
д. Давыдково
д. Залесье
д. Захаровская
д. Ивановская
д. Илюхинская
д. Исаево
поселок Крутая Осыпь
д. Лодыгино
д. Маринская
д. Мишуково
д. Никитинская
д. Паново
д. Пахтусово
д. Семеновская
д. Сергеево
д. Сродино
д. Тельпино
д. Угрюмовская
д. Шулево
д. Ярцево



Приложение  № 11
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
Закрепления  МБОУ «Мосеевская ООШ» 

за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о
учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

МБОУ
«Мосеевская ООШ»

161317,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский 
район,
д. Мосеево, д.13

д. Мосеево
д. Антушева Гора
д. Бобровица
д. Великий Двор
д. Вершининская
д. Гавшино
д. Горка
д. Данилов Починок
д. Дягилево
д. Жаровский Погост
д. Зыков Конец
д. Кожинская
д. Кондратьевская
д. Мартыновская
д. Мелешово
д. Никитин Починок
д. Пелевиха
д. Петрищева Гора
д. Середская
д. Снежурово
д.Уваровская
д. Филинская
д. Филяково
д. Фоминская
д. Холкин Конец
д. Часовное



Приложение № 12 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБОУ  «Советская ООШ» 

за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

МБОУ
«Советская ООШ»

161320,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский 
район,  пос. 
Советский,  ул. 
Стандартная, д.1

поселок  Советский
поселок  Усть - Царева
поселок  Глубокое
хутор Дедов остров
м. Десятина
д. Задняя
д.Выдрино



Приложение № 13 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБОУ «Начальная школа - детский сад поселок 

Текстильщики» 
за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный  пункт 
(микрорайон)

МБОУ «Начальная школа - 
детский  сад  поселок 
Текстильщики»

161308,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский 
район,  поселок 
Текстильщики, 
ул.  Энергетиков, 
д. 2 а

поселок Текстильщики;
поселок Мясокомбината;
поселок  Усть –Еденьга;
д. Нелюбино;
д. Княжая;
д. Лесниково;
д. Лось;
д. Малая Семеновская;
д. Чаловская



Приложение № 14 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема
закрепления МБДОУ

          «Тотемский детский сад № 1 «Росинка» за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный  пункт 
(микрорайон)

Муниципальное 
бюджетное  дошкольное 
образовательное 
учреждение
«Тотемский детский сад
№ 1 «Росинка»

161300,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
г.Тотьма,
ул. Ленина, д.76

г. Тотьма:

Бабушкина Улица
Белоусовская Улица
Володарского Улица
Ворошилова Улица
Герцена Улица
Горького Улица
Гражданский Переулок
Гущина Улица
Дачная Улица
Дорожный Переулок
Загородная Улица
Загородный Переулок
Западная Улица
Запольная Улица
Запольный Переулок
Заречная Улица
Зеленская Улица
Калинина Улица
Кирова Улица
Кировский Переулок
Клочихина Улица
Комсомольский Переулок
Кореповская Улица
Красная Улица
Красная Горка Улица
Краснофлотская набережная 
Улица
Краснофлотский Переулок

пер. Сухонский

Кускова Набережная
Ленина Улица
Ленинский Переулок

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0030/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0029/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0028/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0086/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0027/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0027/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0025/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0026/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0024/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0023/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0022/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0021/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0020/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0019/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0018/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0017/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0016/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0015/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0080/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0014/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0013/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0012/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0011/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0010/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0009/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0008/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0007/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0004/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0003/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0002/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0001/


Лесная Улица
Лесной Переулок
Лесотехникум Улица
Луначарского Улица
Малая Улица
Малый Переулок
Механизаторов Улица
Мира Улица
Народная Улица
Ново-Загородная Улица
Новый Переулок
Октябрьская Улица
Октябрьский Переулок
Осипенко Улица
Офицерская Улица
Парковая Улица
Первомайская Набережная
Песьи Деньги Набережная
Пионерская Улица
Покровская Улица
Полевой Переулок
Преображенская Улица

Преображенский Переулок
Пролетарский Переулок
Пушкинский Переулок
Пятовская Улица
Рабочий Переулок
Речной Переулок
Рождественская Улица
Рябиновая Улица
Савинский Переулок
Садовая Улица
Связистов Улица
Северный Переулок
Советская Улица
Сосновая Улица
Спортивная Улица
Строителей Улица
Сухонский Переулок
Торговая Площадь
Транспортная Улица
Трудовая Улица
Урицкого Улица
Успенская Улица
Чапаева Улица
Чкаловский Переулок

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0066/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0065/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0083/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0064/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0063/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0062/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0061/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0060/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0059/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0057/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0056/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0055/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0054/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0053/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0052/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0051/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0081/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0079/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0050/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0049/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0048/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0047/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0046/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0073/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0085/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0045/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0082/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0044/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0043/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0042/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0041/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0071/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0040/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0039/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0038/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0037/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0036/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0084/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0078/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0035/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0034/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0033/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0032/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0070/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0031/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0072/


Школьный Переулок
Шоссейная Улица
Шоферский Переулок

микрорайон Ляпунька:
(ул.Молодежная,
ул. Вахрушова,
ул.Рубцова,
ул.Вологодская,
ул.Дальняя,
ул.Центральная,
ул.Попова,
ул.Газовиков);
д. Большая Семеновская;
д. Брагинская;
д. Варницы
(ул. Звездная;
ул. Воскресенская;
ул. Транспортная);
хутор Внуково;
д. Ворлыгино;
д. Галицкая;
д. Ивойлово;
д. Лунево;
д. Молоково;
д. Останинская;
д. Притыкино;
д. Пятовская;
д.Савино
(ул. Запольная,
ул. Речная,
ул. Центральная);
д.Чоботово;
д. Углицкая;
д. Малая Поповская;
д.Черняково

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0069/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0068/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0067/


Приложение  № 15
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБДОУ

          «Тотемский детский сад № 5 «Кораблик» за конкретной 
территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

Муниципальное 
бюджетное  дошкольное 
образовательное 
учреждение
«Тотемский детский сад № 
5 «Кораблик»

161300,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область,
город Тотьма, ул. 
Офицерская, д.3

г. Тотьма:

Бабушкина Улица
Белоусовская Улица
Володарского Улица
Ворошилова Улица
Герцена Улица
Горького Улица
Гражданский Переулок
Гущина Улица
Дачная Улица
Дорожный Переулок
Загородная Улица
Загородный Переулок
Западная Улица
Запольная Улица
Запольный Переулок
Заречная Улица
Зеленская Улица
Калинина Улица
Кирова Улица
Кировский Переулок
Клочихина Улица
Комсомольский Переулок
Кореповская Улица
Красная Улица
Красная Горка Улица
Краснофлотская набережная 
Улица
Краснофлотский Переулок

пер. Сухонский

Кускова Набережная

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0028/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0086/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0027/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0027/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0025/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0026/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0024/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0023/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0022/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0021/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0020/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0019/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0018/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0017/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0016/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0015/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0080/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0014/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0013/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0012/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0011/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0010/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0009/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0008/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0007/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0004/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0003/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0002/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0001/


Ленина Улица
Ленинский Переулок
Лесная Улица
Лесной Переулок
Лесотехникум Улица
Луначарского Улица
Малая Улица
Малый Переулок
Механизаторов Улица
Мира Улица
Народная Улица
Ново-Загородная Улица
Новый Переулок
Октябрьская Улица
Октябрьский Переулок
Осипенко Улица
Офицерская Улица
Парковая Улица
Первомайская Набережная
Песьи Деньги Набережная
Пионерская Улица
Покровская Улица
Полевой Переулок
Преображенская Улица

Преображенский Переулок
Пролетарский Переулок
Пушкинский Переулок
Пятовская Улица
Рабочий Переулок
Речной Переулок
Рождественская Улица
Рябиновая Улица
Савинский Переулок
Садовая Улица
Связистов Улица
Северный Переулок
Советская Улица
Сосновая Улица
Спортивная Улица
Строителей Улица
Сухонский Переулок
Торговая Площадь
Транспортная Улица
Трудовая Улица
Урицкого Улица
Успенская Улица

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0083/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0064/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0063/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0062/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0061/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0060/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0059/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0057/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0056/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0055/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0054/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0053/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0052/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0051/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0081/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0079/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0050/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0049/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0048/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0047/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0046/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0073/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0085/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0045/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0082/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0044/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0043/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0042/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0041/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0071/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0040/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0039/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0038/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0037/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0036/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0084/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0078/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0035/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0034/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0033/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0032/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0070/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0031/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0072/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0030/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0029/


Чапаева Улица
Чкаловский Переулок
Школьный Переулок
Шоссейная Улица
Шоферский Переулок

микрорайон Ляпунька:
(ул.Молодежная,
ул. Вахрушова,
ул.Рубцова,
ул.Вологодская,
ул.Дальняя,
ул.Центральная,
ул.Попова,
ул.Газовиков);
д. Большая Семеновская;
д. Брагинская;
д. Варницы
(ул. Звездная;
ул. Воскресенская;
ул. Транспортная);
хутор Внуково;
д. Ворлыгино;
д. Галицкая;
д. Ивойлово;
д. Лунево;
д. Молоково;
д. Останинская;
д. Притыкино;
д. Пятовская;
д.Савино
(ул. Запольная,
ул. Речная,
ул. Центральная);
д.Чоботово
д. Углицкая
д. Малая Поповская;
д.Черняково

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0069/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0068/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0067/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0066/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0065/


Приложение  № 16 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

                                                                                                             
Схема

закрепления МБДОУ «Тотемский детский сад № 7 «Солнышко»
за конкретной территорией

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный  пункт 
(микрорайон)

Муниципальное 
бюджетное  дошкольное 
образовательное 
учреждение
«Тотемский детский сад
№ 7 «Солнышко»

161300,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область,
город Тотьма, ул. 
Урицкого, д.13

г. Тотьма:

Бабушкина Улица
Белоусовская Улица
Володарского Улица
Ворошилова Улица
Герцена Улица
Горького Улица
Гражданский Переулок
Гущина Улица
Дачная Улица
Дорожный Переулок
Загородная Улица
Загородный Переулок
Западная Улица
Запольная Улица
Запольный Переулок
Заречная Улица
Зеленская Улица
Калинина Улица
Кирова Улица
Кировский Переулок
Клочихина Улица
Комсомольский Переулок
Кореповская Улица
Красная Улица
Красная Горка Улица
Краснофлотская набережная 
Улица
Краснофлотский Переулок

пер. Сухонский

Кускова Набережная
Ленина Улица

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0029/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0028/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0086/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0027/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0027/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0025/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0026/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0024/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0023/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0022/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0021/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0020/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0019/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0018/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0017/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0016/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0015/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0080/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0014/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0013/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0012/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0011/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0010/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0009/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0008/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0007/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0004/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0003/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0002/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0001/


Ленинский Переулок
Лесная Улица
Лесной Переулок
Лесотехникум Улица
Луначарского Улица
Малая Улица
Малый Переулок
Механизаторов Улица
Мира Улица
Народная Улица
Ново-Загородная Улица
Новый Переулок
Октябрьская Улица
Октябрьский Переулок
Осипенко Улица
Офицерская Улица
Парковая Улица
Первомайская Набережная
Песьи Деньги Набережная
Пионерская Улица
Покровская Улица
Полевой Переулок
Преображенская Улица

Преображенский Переулок
Пролетарский Переулок
Пушкинский Переулок
Пятовская Улица
Рабочий Переулок
Речной Переулок
Рождественская Улица
Рябиновая Улица
Савинский Переулок
Садовая Улица
Связистов Улица
Северный Переулок
Советская Улица
Сосновая Улица
Спортивная Улица
Строителей Улица
Сухонский Переулок
Торговая Площадь
Транспортная Улица
Трудовая Улица
Урицкого Улица
Успенская Улица
Чапаева Улица

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0065/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0083/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0064/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0063/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0062/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0061/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0060/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0059/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0057/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0056/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0055/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0054/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0053/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0052/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0051/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0081/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0079/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0050/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0049/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0048/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0047/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0046/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0073/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0085/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0045/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0082/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0044/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0043/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0042/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0041/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0071/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0040/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0039/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0038/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0037/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0036/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0084/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0078/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0035/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0034/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0033/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0032/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0070/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0031/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0072/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0030/


Чкаловский Переулок
Школьный Переулок
Шоссейная Улица
Шоферский Переулок

микрорайон Ляпунька:
(ул.Молодежная,
ул. Вахрушова,
ул.Рубцова,
ул.Вологодская,
ул.Дальняя,
ул.Центральная,
ул.Попова,
ул.Газовиков);
д. Большая Семеновская;
д. Брагинская;
д. Варницы
(ул. Звездная;
ул. Воскресенская;
ул. Транспортная);
хутор Внуково;
д. Ворлыгино;
д. Галицкая;
д. Ивойлово;
д. Лунево;
д. Молоково;
д. Останинская;
д. Притыкино;
д. Пятовская;
д.Савино
(ул. Запольная,
ул. Речная,
ул. Центральная);
д.Чоботово
д. Углицкая
д. Малая Поповская;
д.Черняково

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0069/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0068/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0067/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0066/


Приложение № 17
 к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
закрепления МБДОУ

          «Тотемский детский сад № 9 «Сказка» за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный  пункт 
(микрорайон)

Муниципальное 
бюджетное  дошкольное 
образовательное 
учреждение
«Тотемский детский сад
№ 9 «Сказка»

161300,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область,
город Тотьма, ул. 
Кореповская, 
д.13

г. Тотьма:

Бабушкина Улица
Белоусовская Улица
Володарского Улица
Ворошилова Улица
Герцена Улица
Горького Улица
Гражданский Переулок
Гущина Улица
Дачная Улица
Дорожный Переулок
Загородная Улица
Загородный Переулок
Западная Улица
Запольная Улица
Запольный Переулок
Заречная Улица
Зеленская Улица
Калинина Улица
Кирова Улица
Кировский Переулок
Клочихина Улица
Комсомольский Переулок
Кореповская Улица
Красная Улица
Красная Горка Улица
Краснофлотская набережная 
Улица
Краснофлотский Переулок

пер. Сухонский

Кускова Набережная

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0028/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0086/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0027/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0027/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0025/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0026/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0024/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0023/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0022/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0021/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0020/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0019/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0018/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0017/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0016/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0015/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0080/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0014/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0013/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0012/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0011/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0010/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0009/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0008/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0007/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0004/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0003/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0002/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0001/


Ленина Улица
Ленинский Переулок
Лесная Улица
Лесной Переулок
Лесотехникум Улица
Луначарского Улица
Малая Улица
Малый Переулок
Механизаторов Улица
Мира Улица
Народная Улица
Ново-Загородная Улица
Новый Переулок
Октябрьская Улица
Октябрьский Переулок
Осипенко Улица
Офицерская Улица
Парковая Улица
Первомайская Набережная
Песьи Деньги Набережная
Пионерская Улица
Покровская Улица
Полевой Переулок
Преображенская Улица

Преображенский Переулок
Пролетарский Переулок
Пушкинский Переулок
Пятовская Улица
Рабочий Переулок
Речной Переулок
Рождественская Улица
Рябиновая Улица
Савинский Переулок
Садовая Улица
Связистов Улица
Северный Переулок
Советская Улица
Сосновая Улица
Спортивная Улица
Строителей Улица
Сухонский Переулок
Торговая Площадь
Транспортная Улица
Трудовая Улица
Урицкого Улица
Успенская Улица

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0083/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0064/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0063/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0062/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0061/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0060/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0059/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0057/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0056/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0055/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0054/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0053/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0052/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0051/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0081/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0079/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0050/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0049/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0048/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0047/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0046/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0073/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0085/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0045/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0082/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0044/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0043/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0042/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0041/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0071/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0040/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0039/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0038/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0037/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0036/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0084/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0078/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0035/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0034/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0033/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0032/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0070/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0031/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0072/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0030/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0029/


Чапаева Улица
Чкаловский Переулок
Школьный Переулок
Шоссейная Улица
Шоферский Переулок

микрорайон Ляпунька:
(ул.Молодежная,
ул. Вахрушова,
ул.Рубцова,
ул.Вологодская,
ул.Дальняя,
ул.Центральная,
ул.Попова,
ул.Газовиков);
д. Большая Семеновская;
д. Брагинская;
д. Варницы
(ул. Звездная;
ул. Воскресенская;
ул. Транспортная);
хутор Внуково;
д. Ворлыгино;
д. Галицкая;
д. Ивойлово;
д. Лунево;
д. Молоково;
д. Останинская;
д. Притыкино;
д. Пятовская;
д.Савино
(ул. Запольная,
ул. Речная,
ул. Центральная);
д.Чоботово
д. Углицкая
д. Малая Поповская;
д.Черняково

http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0069/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0068/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0067/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0066/
http://kladr-rf.ru/35/020/001/000/0065/


Приложение № 18
 к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
 закрепления МБДОУ 

«Юбилейный детский сад  № 19 «Журавушка» 
за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

Муниципальное 
бюджетное  дошкольное 
образовательное 
учреждение  «Юбилейный 
детский сад
№ 19 «Журавушка»

161327,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский 
район,  поселок 
Юбилейный,  ул. 
Газовиков, д.1.

поселок  Юбилейный



Приложение № 19
 к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 99

Схема 
 закрепления МБДОУ 

«Пятовский детский сад  № 27 «Березка» за конкретной территорией 

Наименование
учреждения

Адрес 
образовательног

о учреждения

Населенный пункт 
(микрорайон)

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Пятовский 
детский сад
№ 27 «Березка»

161320,
Российская 
Федерация, 
Вологодская 
область, 
Тотемский 
район,  поселок 
Советский,  ул. 
Стандартная, д.6

поселок Советский
поселок  Усть - Царева
местечко  Десятина
хутор Дедов остров
д.Выдрино
поселок Глубокое
д. Задняя


